ПРЛВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 Nе 7I4-п

-]г
о внесении изменений в По-
ложение о службе жилищttого
надзора Ас,граханской обла-
сти

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

-l

В соответствии с федеральными законами от 23.0б.20lб Ns l82-ФЗ (Об
основах системы профилЕктики правонарушений в Российской Федерации>,
от 2l.|2.2021 Ns 414-ФЗ <Об общих принципах организации rryбличной власти
в субъекгах Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в Полохtение о службе жилищного надзора Астраханской обла-
сти, утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от
|2.\\.20|4 Ns 500-П, измеЕения согласно приложению к настоящему постанов-
леЕию.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального оrryбликова-
tlия.

о.А. Князев

l.r)
tJэ
о)
о
Lг)
о

I

Улравление

дO{у,rентацио,{ноrо

00фпечения

и fi()нтроля

4с

,

$аТОрао9

с9

г

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 05.12.2023 t& 7I4-п

Изменения, вносимые в Положение о службе жилищЕого надзора
Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства

Астраханской области от 12.11.2014 Jt 500-П

Внести в Положение о сrryжбе жилищного надзора Астраханской обла-
сти, утвержденное постановлением, следующие изменения :

- в рzвделе 1:

в rryнкте 1.6 слова (государственной власти> искJIючить;
в пункте 1.7 слово (государственноЙ)) искJIючить;
- в гryЕкте 2.1 ра-здела2;
в подIryнкте 2.1.21 слова <от 06.10.99 JФ l84-ФЗ <Об обцrих принципЕlх

организации законодательньrх (представительных) и исполнительных органов
государственноЙ власти субъектов РоссиЙскоЙ Федерации> замеЕить словalми
<<от 21.12.202l Ns 414-ФЗ <Об общих принципах организации публичной власти
в субъектах РоссиЙскоЙ Федерации>;

дополнить подгryнктом 2.|.22 слегующего содержания:
<<2.7.22. Осуществляет профилактику правонарушений в соответствии с

Федеральным законом от 23.06.20lб Ns 182-ФЗ <Об основах системы профи-
лактики правонарушений в Российской Федерачии>) в рамках своей компетен-
ции и (или) во взаимодействии с иными исполнительными органами Астрахан-
ской области.>;

подпункты 2.1.221.1.Зб считать соответственно подгryЕктамп 2,1.23-
2.|.З'7;

в абзаце втором подпункта 2.1.36 слова (жилищЕого надзора) заменить
словами <регионального государственного жилищного KoHTpoJIlI (надзора)>;

- в абзаце третьем пункта 3.1раздела 3 после слов (руководителем служ-
бы> дополнить словап,Iи (с )л{етом порядка согласования, установленного Гу-
бернатором А alханскои ооласти).

Верн

о
ý,

+
9ýь аV

Ф

аеа 4
$аТОр

J

о